
UCHWAŁA NR IX/81/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie wysokości opłat za usługi komunalne  o charakterze użyteczności publicznej 
świadczone na cmentarzach komunalnych w gminie Drawsko Pomorskie oraz opłat za 

korzystanie z cmentarzy komunalnych w gminie Drawsko Pomorskie.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 712), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za usługi komunalne  o charakterze użyteczności 
publicznej świadczone na cmentarzach komunalnych w gminie Drawsko Pomorskie oraz 
opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w gminie Drawsko Pomorskie, przy czym do 
każdej z opłat doliczany będzie podatek VAT w wysokości aktualnie obowiązującej:

RODZAJ OPŁATY WYSOKOŚĆ 
OPŁATY W ZŁ

ziemny pojedynczy – dziecko do lat 6 200,00
każde dodatkowe, kolejne miejsce do grobu 
rodzinnego, w którym trumny mają być składane 
obok siebie (bez przejścia między grobami)

350,00

ziemny pojedynczy – pozostałe zwłoki 400,00
urnowy do złożenia jednej urny z prochami 
zmarłego pochodzącymi z kremacji

450,00

grób rodzinny głębinowy 600,00
wielournowy – nieprzekraczający wymiarów 
grobu ziemnego pojedynczego 

650,00

OPŁATA
ZA GROBY ZIEMNE 

– PRAWO DO GROBU NA 
OKRES 20 LAT

ziemny rodzinny – trumny składane obok siebie 700,00
ziemny pojedynczy – dziecko do lat 6 200,00
każde dodatkowe, kolejne miejsce do grobu 
rodzinnego, w którym trumny mają być składane 
obok siebie (bez przejścia między grobami)

350,00

ziemny pojedynczy – pozostałe zwłoki 400,00
grób rodzinny głębinowy 600,00
ziemny rodzinny – trumny składane obok siebie 1.000,00

PONOWIENIE PRAWA DO 
GROBU NA NASTĘPNE 20 LAT

grób murowany pojedynczy do złożenia jednej 
trumny z ciałem zmarłego (20 lat)  

700,00

grób murowany urnowy do złożenia urny 
z prochami zmarłego pochodzącymi z kremacji

650,00

grób murowany pojedynczy do złożenia jednej 
trumny z ciałem zmarłego (20 lat)  

700,00

każde dodatkowe, kolejne miejsce do grobu 
murowanego rodzinnego, w którym trumny mają 
być składane obok siebie (bez przejścia pomiędzy 
grobami)

700,00

grób murowany wielournowy, nieprzekraczający 
powierzchni grobu murowanego pojedynczego

900,00

grób murowany pojedynczy do złożenia dwóch 
trumien w pionie jedna nad drugą

1.200,00 

OPŁATA
ZA GROBY MUROWANE

grób murowany rodzinny, w którym trumny mają 
być składane obok siebie

1.600,00

dochowanie trumny z ciałem zmarłego, szczątków 
zmarłego pochodzących z ekshumacji do grobu 
ziemnego, ziemnego rodzinnego, grobu 
murowanego, grobu murowanego rodzinnego

80,00

Id: 2BFEB4F5-0D28-47B3-860E-CB202FAD315C. Podpisany Strona 1



dochowanie zwłok, szczątków zmarłego 
pochodzącymi z ekshumacji do istniejącego grobu 
ziemnego, grobu murowanego więcej niż jednej 
osoby pod warunkiem dokonania wyżej 
wymienionych czynności w tym samym dniu

90,00

dochowanie urny z prochami zmarłego 
pochodzącymi z kremacji do grobu ziemnego 
wielournowego, grobu murowanego 
wielournowego

100,00

dochowanie urny z prochami zmarłego do 
istniejącego grobu murowanego, grobu 
murowanego rodzinnego

250,00

DOCHOWANIA

dochowanie urny z prochami zmarłego do 
istniejącego grobu ziemnego, grobu ziemnego 
rodzinnego

500,00

jednorazowy – ważny jeden dzień 50,00
jednorazowa dla zakładu dokonującego 
ekshumacji 

80,00OPŁATA ZA WJAZD
NA 

CMENTARZ GMINNY wielokrotny – ważny od pierwszego do ostatniego 
dnia miesiąca

350,00

§ 2. W przypadku zmiany przeznaczenia rodzaju grobu, dysponent grobu zobowiązany 
jest do uiszczenia różnicy pomiędzy opłatami.

§ 3. Opłat za miejsce przeznaczone do pochówku zmarłego w grobie ziemnym 
pojedynczym, którego pogrzeb dokonywany jest na zlecenie Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim, nie pobiera się.

§ 4. Z opłat za wjazd na cmentarz gminny zwolnione są:

1) pojazdy wykonujące na terenie cmentarza komunalnego w Drawsku Pomorskim prace 
zlecone przez gminę Drawsko Pomorskie;

2) karawany i pojazdy mechaniczne zakładów pogrzebowych na czas pogrzebu, tj.1 dzień 
przed pogrzebem oraz 1 dzień po pogrzebie;

3) pojazdy mechaniczne przewożące osoby niepełnosprawne lub osoby starsze mające 
trudności w samodzielnym poruszaniu się po zgłoszeniu zamiaru wjazdu administracji 
cmentarza komunalnego w Drawsku Pomorskim.

§ 5. Opłata jednorazowa za wjazd dotyczy wyłącznie pojazdu, którego numer 
rejestracyjny wpisany jest na dokumencie uprawniającym do wjazdu na teren cmentarza 
komunalnego w Drawsku Pomorskim.

§ 6. Traci moc uchwała Nr LIV/390/2018 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
31 stycznia 2018 r. w sprawie stawek za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych na 
terenie gminy Drawsko Pomorskie oraz opłat za wjazd na teren cmentarza komunalnego 
w Drawsku Pomorskim pojazdów wykonujących usługi niezwiązane z funkcjonowaniem 
cmentarza (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018r. poz. 1090).

Id: 2BFEB4F5-0D28-47B3-860E-CB202FAD315C. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 2BFEB4F5-0D28-47B3-860E-CB202FAD315C. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zmiana obecnie obowiązującej uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za
korzystanie z cmentarzy położonych na terenie miasta i gminy Drawsko Pomorskie
związana jest z:

1)przejęciem cmentarzy wiejskich położonych w miejscowościach Ostrowice, Przytoń
i Dołgie,

2)wzrostem kosztów związanych z utrzymaniem cmentarzy:

- koszt energii elektrycznej,

- koszt wody,

- koszt wywozu nieczystości stałych, niesegregowanych, zmieszanych na Stację
Przeładunkową w Mielenku Drawskim jak i opłata za ich składowanie.

- koszt paliwa związany z dojazdem przez pojazdy ZUK,

- utrzymanie szaletu na cmentarzu komunalnym w Drawsku Pomorskim,

- w okresie wiosennym, letnim i jesiennym – koszenie traw i chwastów,

- cięcia pielęgnacyjne zieleni (przycinanie gałęzi, wycinka drzew, wiatrołomów itp.)

- w okresie zimowym utrzymanie ciągów pieszo – jezdnych tj. odśnieżanie,
posypywanie piaskiem,

- bieżące remonty (np. ogrodzenia),

- utrzymanie Lapidarium.

3) zmniejszająca się ilość miejsc przeznaczonych do pochówku zmarłych osób na terenie
cmentarzy komunalnych w gminie Drawsko Pomorskie – rezygnacja z rezerwacji.

Id: 2BFEB4F5-0D28-47B3-860E-CB202FAD315C. Podpisany Strona 1




